festival with all their might, and observe it from Saturday's

noon to Monday's dawning; and no man be so bold that he

either go to market or seek any court on that holy day ; and all

men, poor and rich, seek their church, and ask forgiveness for

their sins, and keep earnestly every ordained fast, and earnestly

honour the saints that the mass priests shall bid us, that we
may altogether through the mercy of the everlasting God and

the intercession of his saints come to the joy of the kingdom of

heaven, and dwell with Him who liveth and reigneth for ever

without end. Amen.
[York Gospel Booh, MS?^

A.D. 1 043-1 066. Edwaed the Confessoe (as recorded

by the wise men of the shires under William, and edited by
Glanvill in the next century, with the legal language adapted

to the later period).

IX. Bg illis qui judiciumfaciunt aquae vel ferri calidi . Adsit

ad judicium minister episcopi cum clericis suis, et Jujstitia regis
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cum legalibus homlnlbiis provinciae illius, ut videant et audiant
quod omnia aeque fiant ; et quos salvaverit Dominus per miseri-
cordiam Suam et justitia eorum, quieti sint et liberi abscedant

;

et quos iniquitas et injustitia sua condemnaverit, Justitia regis

de ipsis fieri faciat justitiam. Barones autem qui curias suas
habent de hominibus suis, videant ut ita agant de eis quatenus
erga Deum reatum non incurrant, et regem non offendant. Et
si placitum de hominibus aliorum baronum oritur in curiis suis,

adsit ad placitum Justitia regis, quoniam absque eo fieri non
debet. Et si barones sint qui judicia non habeant, in hundredo
ubi placitum habitum fuerit, ad propinquiorem ecclesiam ubi
judicium regis erit, determinandum est, salvis rectitudinibus

baronum ipsorum.

XIII. Divisiones schirarum et hundredorum. DIvisiones

scirarum regis proprie cum judicio iiii. chiminorum regalium
sunt. Divisiones hundredorum et wapentagiorum, comitibus et

vicecomitibus, cum judicio comitatus.

XX. De Frithhorgis. Alia pax maxima est, per quam omnes
firmiori statu sustentantur : scilicet fidejussionis stabilitate,

quam Angli vocant frithborgas, praeter Eboracenses qui vocant

eam tenmanne tale, hoc est, numerum x. hominum. Et hoc est,

quod de omnibus villis totius regni sub decennali fidejussione

debeant omnes esse, ita quod si unus ex decem forisfecerifc,

novem eum haberent ad rectum. Quod si aufugeret, et dicerent

quOd non possent eum habere ad rectum, daretur eis ad minus
a Justitia regis spatium xx. dierum et unius diei ; et si possent

eum invenire, adducerent eum ad Justitiam. Ipse quidem de

suo restaurefc damnum quod fecerat, et de corpore suo fiat

justitia, si ad hoc forisfecerit. Si autem infra supradictum ter-

minum inveniri non poterit, quia in omni frithborge unus erat

capitalis quem ipsi vocabant frithborge heved, ipse capitalis

acciperet duos de melioribus in suo frithborge, et de tribus^^

frithhorgis propinquioribus vicinis suis accipiat de unoquoque

capitalem ; et similiter duos de melioribus, si poterit eos habere,

et se duodecimo expurget se et frithborgum suum si facere poterit,

de forlsfacto et fuga supradicti malefactoris. Quod si facere non

poterit, restauraret damnum quod ipse fecerat de proprio foris-

factoris quantum duraverit, et de suo ; et erga Justitiam emen-

dent secundum quod legaliter judicatum fuerit eis. Et tamen

sacrameutum quod non potuerunt complere per vicinos, per se

ipsos novem jurent se esse immunes. Et si aliquem potuerint

recuperare, adducent eum ad Justitiam, si potuerint, aut dicent

Justitiae ubi sit.
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XXI. Descriptio lihertatum diversarum. Archieplscopi, epi-

scopi, comites, barones et milites suos et proprios servientes suos,

scilicet dapiferos, pincernas, camerarios, coquos, pistores, sub

suo frithborgo habebant; et ipsi suos armigeros vel alios

servientes suos sub suo frithborgo; quod si ipsi forisfacerent,

et clamor vicinorum insurgeret de eis, ipsi haberent eos ad

rectum in curia sua, si haberent sacham et socham, tol et theam,

et infangenethef

.

XXII. Quid sit Soche, et Sache, et Tot, et Theaniy et Infan-

genthef, Soche est, quod si aliquis quaerit aliquid in terra sua,

etiam furtura, sua est justitia si inventum fuerit an non.

Sacha, quod si aliquis aliquem nominatim de aliquo calumni-

atus fuerit, et ipse negaverit, forisfactura probationis vel nega-

tionis, si evenerit, sua erit. Tol, quod nos vocamus theloneum,

scilicet libertatem emendi et vendendi in terra sua. Theam,
quod si aliquis aliquid interciebatur super aliquem, et ipse non

poterat warantum suum habere, erit forisfactura, et justitia

similiter de calumniatore si deficiebat, sua erit. De Infangene-

thef :—Justitia cognoscentis latronis sua est de homine suo, si

captus fuerit super terram suam. Et illi qui non habent con-

suetudines quas supradiximus, ante Justitiam regis faciant

rectum etiam in hundredo, vel in wapentagiis, vel in schiris.

XXVIII. Quare Frithhorgi constituti sunt. Cum autem